
MESTO HROB
ZASTUPITELSTVo vĺĚsľł HRoB

obecně zźx azná vyhláška č,. 1 ĺ2019.,

o místním poplatku ze psů

Zclstupitelstvo města Hrob se ncl svém zasedání dne ]]. pľosince 20]9 usnesĺo usnesením
č.7/19/13 vydat nazáklcldě s 14 zćikoncĺ č. 565/]990 Sb., omístních poplcĺtcích, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o místních popĺatcích"), a v souĺadĺl s ustanovením $ l0
písm. d) a s 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhĺcÍšku (dáĺe jen ,,vyhlcÍška"):

čHnek 1
Úvodní ustanovení

1) Město Hrob zavádí touto vyhláškou místní poplatek ze psů (dále jen,,poplatek").
2) Spľávcem poplatku je obecní úřad.l)

člĺneľ 2
Předmět poplatku a poplatník

l) Přędmět poplatku upľavuje zákon.z)
2) Poplatníka vymezuje zákon.3)

člĺnet 3
ohlašovací povinnost

1) Poplatník je povinen podat správci poplatku ohláŠení do 15 dnů od vzniku poplatkové
povinnosti. Ve stejné lhůtě se ohlašuje nárok na osvobození, existoval-li důvod
osvobození v okamŽiku vzniku poplatkové povinnosti.

l) 
5 l5 odst. l zákona o místních poplatcích (Spra:łcem poplatku je obecní úřad.)

') 5 2 odst. 2zźtkonao místních poplatcích (Poplatekze pst) se platĺze psů stąrších 3 měsícťł.); $ 2 odst. 3 zákona
o místních poplatcích (V případě trýání poplatkové povinnosti po dobtł kratší než jeden rok se platí poplatek
v poměrné ýš[ kteľá odpovídá počtu i započaých kąlendóřních měsíců.); $ 2 odst. 4 zźtkona o mĺstních
poplatcích (Při změně míSta přihláŠení nebo sídla platí držitel psa poplatek od počátku kalendářního měsíce
následujícího po měsíci, ve kteľém změna nastala, nově příslušné obci. Pro ýpočet poměrné ýŠe poplatku
platí obdobně odstallec j.)

') 5 2 odst. l zákona o místních poplatcích (Poplatek ze psů ptatí držitet psa. Tím může být pro účely tohoto
poptatku osoba, která je přihlášena nebo má sídlo ną území České ľepllblilĺy.); $ 2 odst. 4 zákona o místních
poplatcích (Poplatek ze psů platí držitel obci příslušné podle svého místa přihlášení nebo sídla.)



2) obsalr ohlášení up-ravuje zákon.a)
3) Postup při změně)' Ĺrda.jťl uvedených v ohlášení upravuje zákon. Město pľodluŽuje lhůtu

rr ohlášení změny ťrclajů u osvobození na 30 c1nťr.6)

4) Důsledky nesplnění ohlašovací povinnosti ke vzniku osvobození stanoví zákon'7\

člĺnek ł
Sazba poplatku

b)
a)

z iiného psa, neŽ ie uvedený v písm. a)

ze psa. iehoŽ drŽitelem ie osoba starší 65 let
200 Kč
200 Kč

zajednoho psa

300 Kč
300 Kč

za dľuhého a
kaŽdého dalšího psa

téhoż drŽitele
Sazba poplatku č,ini za kalendářní ľok:

čHnek 5
osvobození

l) Dťrvody osvobození od poplatku stanoví zákon.8)
2) Dále se touto vyhláškou stanoví další osvobození od poplatku pro poplatníka Ze psa

převzatého z útulku, a to na dobu 12 měsíců od převzetí.

Clánek 6
Splatnost poplatku

1) Poplatek je splatný nejpozději do 31.3. příslušného kalendářního roku

') 5 l4a odst. 2' 3 a 5 zákona o místních poplatcích: (2) V ohlĺiŠení poplatník nebo plátce uvede
a) jnléno, popřípadě jména, cl příjmení nebo název, obecný identifikátor, Ę,l-li přidělen, místo pobytll nebo
sídlo, sídlo podnikatele, popřípadě další adresu pro doručování; prťunickd osoba uvede tĺźž osoby, kteréjsoll
jej ĺnl jménenl oprávněny jednat v poplatkoých věcech,
b) čísla všech svých łičtti u poskytovątelił plcłtebních služeb, včetně posĘvtovatelli těchto služeb v zahraničí,
užĺvaných v sollvislosti s podnikatelskou čiłlností' v případě, že předmět poplatku sotłvisĺ s podnikatelskou
činností poplatníka nebo plátce,
c) tidcje rozhodné pro stanovení výše poplatku (včetně např. důvodu osvobození, poktld existtjí již
v okamžiktł podání ohlášení).
3) Poplatník nebo plátce, kteý nenó sídlo nebo bydliště na tizemí členského státu Evropské unie, jiného
smluvního státu Dohody o Evropském hospodářskén? prostol,tt nebo Švýcaľské konfederace, uvecle kromě
tidajtl požadovaných v odstclvci 2 ądreslł svého zmocněnce v hl:ełnsku pľo doľučováłlí'
5) Povinłlost ohlásiĺ tidaj podle odstcĺvce 2 nebo jeho změnu se nev:tahtlje na údaj, kteý může spľávce
poplatku automatizovaným způsobem :jistit z ľejstříků nebo eviclencí, do nichž má zřízen ąutomaĺizoýaný
přístĺlp. okrtlh těchto lidajů meřejnĺ sprćĺvce poplątku ną své tiřední desce')

5) včętně zániku poplatkové povinnosti
61 5 l4a odst. 4 zákona o mĺstních poplatcích (Dojde-li ke:měně lidajti uvedených v ohlcišení, je poplatník

povinen tlúo změnlr ozłlámit do I5 dnů ode dne, kdy nastalcl, nestanoví-li obec v obecně závązné whláŠce delŠí
lhĺitu.)

7) 
5 l4a odst. 6 zákona o místních poplatcích (V přĺpadě, že poplatnĺk łlesplní povinnost ohlásit úctaj rozhodný
pro osvobo:ení nebo úlevu od poplatku ve lhiltě stanovené obecně zćwąznou vyhláškou nebo ve lhťłtě podle
odstąvce 4, nárok ną osvobození nebo úlevu od tohoto poplatku zaniká; za nesplnění této povinnosti nelze
llložit pokutu :a nesplněnĺ povinnosti nepeněžité povahy.)

') 5 2 odst. 2 zákona o místních poplatcích (od poptatkll ze psti je osvobozen držiteĺ psa, kteým je osoba
nevidomá, osobą, kteľá je považovťina za závisloll na ponloci jiné f.v:ické osoby podle zákoną upľavujícího
sociální služby, osoba která je dľžitelem průkazu ZTP nebo ZTP/P, osoba provádějící ýcvik psťl llrčených
k doprovodu těchto osob, osoba pľovozt'łjící útulek pro zvířatcl nebo osoba, které stąnoví povinnost dľžení
a používání psa zvláŠtłlí pľavní předpis.)



2) Vpřípadě vzniku poplatkové povinnosti (nebo zán1ku osvobození) po 15.3. příslušného
kalendářního roku, je poměrná výše poplatku splatná nejpozději do 15. dne kalendářního
měsíce bezprostředně následujícího po kalendářním měsíci vzniku poplatkové povinnosti
(nebo zániku osvobození).

Clánek 7
Zrušovací ustanovení

Zľušuje se obecně závazná vyhláška:
a) ě. 3lŻ0L0, o místním poplatku ze psů, ze dne 15. LŻ.2010;
b) č'.412010, o místním poplatku ze vstupného, ze dne 24.1|. 2010.

čhnek 8
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem I.l.2020

Karel Hiľsch
místostarosta

Vyvěšeno na úřední desce dne: 16.12.2019

Ing. Jiří Fürst
staľosta
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Sejmuto z úřední desky dne: 02.0I.2020


